" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
“PKomuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:: 615-21-1054-5-2-1/C500

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

"Detari " SH.P.K., Batllavé, BATLLAVE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Renovimi i bibliotekés sé qytetit me numér identifikues: 615-21-1054-5-2-1, numri i brendshém
61521030521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i bibliotekés s¢&
qytetit

No. Lot

1 Renovimi i bibliotekés sé qytetit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 39 969,85 €:
|tridhjetéenéntémijéenéntégindegjashtédhjetéenéntéeuroctetédhjetéepesécent/

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dh&né& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

I ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé
vértetim ¢ pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé. p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
€ shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pz arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fejza

Pozita: Zyrtar pérgj

Nénshkrimi: %&V‘(

Data: 12.05. 202\\) FoDusgye /0

Vula: \' : vo\bo

.,

Pér Kontraktuesin

[
| Emri: Ismet Hasani
Pozita: Drejtor =
Nénshkrimi: - 7 =19
221 . ji’b/’/
Data: /12.05.2021 ‘\&
Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender

(8]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-21-1054-5-2-1/C500

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢sht¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin e

kontratés. i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éhté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl&sité¢ duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 ~Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 "K VK™ do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t¢ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes¢ té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit. t& shumave gé duhet t&€ paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris¢ qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né rastc kur transferimi béhet n¢ banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose (& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktucesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
at¢ t& periudhts s¢ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet qé. né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla per
kohé&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése &shté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé

Kontraktuesit. pa pagesé. njé kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése ¢shté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré. dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté (& drejté &€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&é kérkojé¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjat¢ realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&é Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punct do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q¢ t¢ gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme. vinga,
kamioné t€ llojeve € ndryshme. skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth. trafikun ej.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& mir€ sc ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té. jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjcjc q¢ Eshté pasojé ¢
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defekteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim. Punét. Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
L& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet (i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N¢ qoft€ s¢ kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&é keté t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n¢ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém. n¢ interes t& punonjésve (€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta. pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin. me shpenzimet e tij. ndri¢gimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisg te cilat jan€ t& nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo magé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jet& né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&¢ mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s¢ realizimit nése mund té arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

W



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t&€ hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&. pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe llojin ¢ punétoréve
L€ punésuar né€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet e
kryera né vend. mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura. t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, & b&j€ ose (€ marr nj€ kopje € shénimeve t€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet¢ pergjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit té punéve gjaté téré kohés. duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti Iejohet g€ t& paragest
ndonjé arsye pér vones¢ né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& 1& drejté. ose nga vet& ose agjentit e tij. ge t& inspektojé. kontrolloj&. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢c mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte béré. deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisic pér ndértim. instalim. testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg. Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar n€ nj¢ form¢ &



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do &€ mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posag€risht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ng¢ kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak té Kontraktuesit. pas
orarit t& pérqindjeve (& pérfunduar & Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK. do t&é ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s¢
llogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t¢ gmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t&¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q¢ ésht¢ pérfunduar: ose

b) Ng& rast t& kontratés paushallé. vlera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérb&j vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc¢ 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare (€ pranimit. do t€ dorézoj¢ tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése ¢ tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se [logaris¢ pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar. dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té Menaxherin e
Projcktit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé€ apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té
b&het né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene Kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara nc shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete [€shuar, ose konsiderohet te jete [€shuar. njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit osc:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné. nése kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t¢ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendgsimi ose rinovimi &shté béré per kénaqésin¢ ¢ mbikéqyrésit. Nése Kontrata mundéson pranim té
pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vele pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga t& dy: ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéher¢ ose, pasi éshté arritur. nuk éshté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&é Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé¢  pérgjegjcsisé se defekteve nuk éshté e specifikuar. ajo do té jet¢ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist sc defckteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit., dhe atéheré kur (& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
leéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& tillé qé (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh l¢shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala ¢ démtuar do t€ keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura. mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
L& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit:

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve (¢ likuiduara mund t&é paguhet.

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz& pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta Iéné
até né njé gjendje t¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. grregullimet civile. luftérat.
cksplodimet. térmeti. zjarret. vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paltve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mund@sis¢
objektive s¢ pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté. pér shkak t& Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t&¢ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n¢ avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
1€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t&¢ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé ¢shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
¢shté¢ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né¢ ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t¢ dobishme. palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit. secila palé do t& keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes. secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) Kkurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrirhi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-21-1054-5-2-1/C500

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté¢ gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2
(S8}

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &hté 4000€ . me vlefshméri nga data e
nénshkrimit t€ kontratés deri mé 28.08.2021

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(89

[ 11.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té& cilén kontraktuesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

| (¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

(ii) @ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

{

Programi

| Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

l
! Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve

| Data e fillimit do té jeté 5 dite nga data e nénshkrimit te kontratés

I / o
| Data ¢ pérfundimit ¢ t¢ gjitha Punéve do t& jet¢ 80 dit&

Démet e likuiduara

L 19.1

| Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
] pérfundimtar té Kontratés pér dité.

| Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit si dhe organi mbikéqyrés &shté: do re caktohen nga

testimi ZKA brenda tre dite nga data e nénshkrimit te kontratés

Pagesat | 24.1. Pagesat d t& béhen sipas raportit t¢ menaxherit té kontratés

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: NA

Mbajtja e Parasé ; 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: NA
i

Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit &

kompensim . kontratés.

Pérgjegjésia mbi : 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Delektet ‘

Pagesa pas shképutjes g 39.1 | Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

s¢ kontratés | pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
| | Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
‘ | vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
| likuiduara.

7gjidhja migésore e ‘ 42.2 | Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

7 atidhis 43 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté

S | ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk ¢sht€¢ ¢ mundur (€ zgjidhet

mosmarréveshjeve |

me proceduré
gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové.

' ose

| b) kurdo qge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t€ cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e

| mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet n€ arbitrazh &

' Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér

| t&é Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te

: vendosin pér ményrén e zgiidhies se
‘< mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Projekti :Renovimi i bibliotekés s& qytetit

PARAMASA ME PARALLOGARI

1 PUNET E PERGATITORE

Nr. i punimeve

Shuma|

me matial dhe vendosia e tabelés né dy vende me emral dhe
logot e investitont ndémarnies ndériuese vierén nvestuese o
ahe filimin ghe pérundimin e projek il

Mobilizions | naermarnmes pér fillimin e purimeve né projekt fumizimi

komplet

8500

N30 |

nentotal

K5

2 PUNET E DEMOLIMIT

Cmimi

Shuma

Demoiimi | dyerve 18 zyreve tualeteve. depove ruaitio dhe
deponimi | tyre né deponin e cakiuar Nga nveshilon né iargési
den 5 Okm

2800

120

M) l

Demolimi | dyshemes 1& koridoreve byles dhe tuaieteve me 18
Gi'ha shiresatl. né gmimeé parastinet ngarkimi dhe fransport den
Né deponin e aulonzuor né largési den 5.0km

134.96

185 94

Demohmi | dyshemes 1& yreve me 1é ggiha shiresal né Gmim
parashihet ngarkimi dhe ransport ded né deponin e autonzuar
né largési den 5.0km.

228 36

e Jo

Demolimi 1 sistermit 1 nxemjés Qendrore si. radiatore! dhe gypat
fumzues me dimensione 16 narysh me né cmim parashihe |
naorkimi dhe ransport der né deponin e Qutonzuar né largési
dern S.0km

313.00

420

1% o

Demaolimi i mveshieve 1€ munt dhe plafoneve noa drun |
REmpunuar {Liompern) né cmim parashihe! ngarkmi dhe
fr, 4 den né dey € aulonzuar né largés den 5 Dkm

183.99

.70

Demolimi i pliakave 16 keramikes né muret @ looleteve né Crman
parashihet ngarkimi dhe ransport den né depomnn e outomuar
ne largés der 5.0km,

~

1040

—

Demolimi 1 pieséve t& demivara 16 suvatlmit né mure dhe
plotone, né ¢mim parashihet Ngarkimi dhe fransportl deri né
€ aulonzuar né iargés den 5 Okm.

230.00

020

40 tal

Demolimi | 1& gjitha kabliove & ndryshme qé ggnden miba
spetagen e mureve dhe plofonave neé laé sipériagen e
Parashikuar pér renovim si dhe frupat e ndryshém nanques aé
Gpnden né keto hapsira duke ruajtur dhe deponuar néd deponin
& cokluar nga nvesiiton.

507.63

0.20

ol s

nentotah

1LIw™ 45

3 PUNET E IZOLUMIT

N

r. [Pérshkrimi i punimeve

Njesia

Sasia

Cmumi

¥ : dhe vendosia e hidrouzolimit horontal me nie lyerje 1
frohte (bitulit) dhe nje shtresi kondor 4mm mbi pllakén e dyshemese

344,13

200

) T

Furmnme, p i dhe & hidr horizontal me nje lyerje te
frohte (bitulit) dhe dy shiresa té kondorit d= dmm mbi pllaken e dyshemesi
te nyjeve sanitare. Ngiitja behet me flaké kurse katimi | shiresave éshié
10cm.

1920

nentotal

742002




4 PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
Nk i punimeve Njesia Sasla Crmimi Shuma
b fFurmizim, transporti dhe muration 1 mureve 1© brendshme me bilog,
npa matenali 1+ argplds me dim. 20025 cm nd coum L parashibct
vdbe Enda ldhise Hay
2 {Fareidm, iransportimi dhe suvatimi T mureve. platoneve me laq vazhdue:
N pieset & kthinave , mbyllja e kanaleve Pas vendosjes sé instalimeve te
[fyme dhe instahmeve tyera kabliovike si ghe ne Piesét e démtuara 16
suvatima ekzistues me pérpiesé 1:2:6 ne dy shtresa me spérkatye te - 316.10 3.50 L. 35
meparshme me llaqg te holluar yimentoje Liogariet ne m’,ni g licgarten
edhe kendoret metalike Qé vendosen ne kénde |
Furnizimi, transportimi dhe suvatim: | mareve ne 1¢ githa sipériaget ku do 1o =
vendoset kerarmika me itag te gimentos ne pérplese 1 1 ne dy shiresa me
Sperkatie te meparshme me llag 1é holluar qunentope

m' 150 28.00 N

4

m’ 92 30 350 s {

neniotal 1.527 40

| Sasia | Totali

1580 88 1.50 2,371 82

i G 2 -
Furm material , NEIYIOSjalIMpPregviming e mureve . plafoni dhe
shivilave/trajettformat e zhviliuara) me shiresén bazé 1e klasit t¢ paré ne e m’ 1580.80 0.20 31616

+ [Furnizinn dhe ngiyrosia me nggyre aknite per mure , plafone dy shtresa, llog
dhe ngjyra caktohen sipas kérkeses sé nvestitont dhe ne konsultim me

projeklantnprodhuesit JUB , kraft, Refius, Refix ose te kategorizimit te m 1580 80 1.00
ryejte Liogaria té béhei por m2 te siperfages sé punuar

1.580.80

nenotah 4,268.28

6 PUNET E ZDRUKTHTARISE
Nr. rimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Shuma

1

Futnizimy, punimi dhe montin | dyeréve nga profilet e alumand teemik te
cioksuara me ngjyre te zeze, alumini | titpit M11500. Xham termopan 4+ 1644,
xhami s jashtem 4mm . xhami i brendshim transparent 4mm, hapesira ¢
vakuumit € mbushur me gaz aigon. Dera e kriheshe me hapge nga brenda
dhe jashté me doreca te Biata pér hapje, me gérshere siguruese. gome
permetrike EPDM. doreza dhe mentesha kualitative. | ter POCION te
punohet dhe mantohet sipas projektit kryesor/skemes <o hapjeve dhe
udhézimeve te prodhuese te certifikuar me £N standarde. Logaritet ne cope
e deres se montuar

Pver dim; 2ot/ 260 (me mibi adrigim) ope 1.00 5%0.00 35000

dim U/ 300 copié 200 650.00 14X (0
Furnizimi dhe montimi 1 dyeréve 1é brendshme nga prodhuesit
THURMAN™,"NOVOFERM" ose 1é ngjajshém nga Hetet e metalit « plastifikuas
Krahu i derés te jere me mbéshtjellésit metaiik t=0,8mm 14 mbushura me
termozohm Propern, trashesia e krahut te deres tedom. Shrukot/kormizat te
jene metalike t=2 2mm, mveshje e murit (50 cmj, dhe 1€ papsura me gome
peomettike, mentesha t pjeseshe . mekanizm mbyties dhe doreze inos, me
weolim akustik te akorduar sipas DIN EN 1SO 1403 (23248}
Shiuko/kormzat dhe paneh | derés me nuanca RAL: 9007
Dverte né lartes: té hapjes finale 205cm.
Dyerteé hyrése té sanitareve me mekanizomin vetembylies
Te gtha dyerte dhe matersalet e tyre dubet té jene me standarde te
kuabtetit te larte.
togariten ne cope

L)

dime 110/205 Cope 200 150 00 1,200 (%
dam: 100,205 copi R00 150.00 120000
dime 907 205 ¢ pér alete) Lopé 2.00 145 00 20aK)
dim: 707205 { pér toalete) copé 6.00 140.00 4000

nentotal 5, W0




7 PUNET E NIVELIZIMIT (ESTRIHUT

: i
K N S Guf 7R ok S !g!!||
Fuenizimi me material st dhe punimi i shireses rrafshuese nga betom gjysem ¢
terar me fibra ne dysheme me trashis: 5 8 cm piss mbrojyen o
termonzolimit, pozicion: perishine ioljen e PVC-se dhe termaizofimin stiradur
T=4cm (30hg/m”) 10 asbest pa rrezatim te demshem dhe 1 dedikuar Dot
o |hepesita me presion té meseém né dysheme.

m’ 16413 a5 RS

nentotai 1,638.59

SRR Bt

. 3 : : ERBR i v
Furnezime dhe pumimi | tavaneve 1€ varura né 1 Biitha hapésirat e objektit me
phake nga alumirn me trashesi 1=0 Bmm, dim. 60x60Cm & mbeshijeliue me
film mbrojtes PVC, Ngjyee RAL 9010 (e bardhé) Pliakat dubet 16 jene th |
viimosuta , 1€ izoluese, antimagnetike, antibakterale 16 pastrueshme
lerese. kundér dhe lageshtisé rezistente ndaj tarmt F60min. Pllakat duhet 16 3 e
wene me standard te kualitetit wipas 150 9001 - S5 D R
Varia (7 30:40cm) punohet me konstruksion alumini dhe aksesor perkates |
Pt kete Hop tavans duke perfshire 1o Eirtha punet ¢ nevoshme per kete f
PONon sipas manuaieve nga prodhues e certifikuar
L Het ne meter hatror

TNy

Totali

nentolab 130956
PUNET E DYSHEMESE

0

1 [Furoziom | transporti dhe montion i pllakave té keramikés Bres porcelan me

dim 60x60x1¢m per dyshemené « objektit , (hollet dhe koridoret). Né flog
hyine te gutha shiresat percieliese . si dhe cokella me fanesi he 10 em me m’ 8993 1100 89 21
Hagsnén pertunduese nga PVC-ja . Ngiyren dhe dizapn e Zgjedh nvestiton

Furnuime me matoal si dhe montime 1 laminatit me trashisi t=12mm
Disagnin dhe ngiyra caktobet nga organi mbikqyres, ne grmim té pérfshibet m’ 266,20 8.00 2,12900
foli i} un

3,118.83

]

Totali|

|

) y : ARSI TEEN
1 {rurnizimi dhe montimi | pllakave té dyshemesis ne toalete dhe kthina 1o
sanitacise nga porcelan: Klass 1 pare, dy heré te piekura.sipas EN
14411:2004{150 13006},nga prodhuesi 1) IBERD; 2 LAFAENZA: 1 JIMOLA
CERAMICA, Fortesia min SON/mm2 sipas UNIEN 150 10545 ; 4 Rezistenca
ndaj abrasonit 1 pérmbush kushtet sipas UNI EN 1SO 10548 6.-ezistenca
ndai Ngricave duhet t takos grupit Bla Klasa{UGL) sipas UNIEN m’ 1920 11 00 218.20
14411 Absorbimi 1 ugit duhet te jete me @ ulbt e 0 5%, Reristenca nday
acideve dhe bazave sipas NI EN 1SO 10545-13 Vendosja e pllakave duhet te
behet konform Standardit EN 13888 Ne ¢num dubet ¢ perishiben edhe
kendoret e Aluminitngptiesi, dhe té gjitha punet tera té nevojshme pér 1é

N

— —— —
i e

4 [Furnizion dhe montimi « pilakave 1é murit ne toalete dhe kthina te sanitarse
nga porcelant Klasi | park, dy here te plekuta,sipas EN 14411 2004(150
13006L.nga prodhuesi 1) IBERO: 2LAFAENZA, 3)IMOLA CERAMICA, § ortesia
min. SON/mm2 sipas UNIEN ISO 10545; 4 Rezistenca ndajy abranonit te
permbush kushitet sipas UNIEN 150 105456 Rezistenca ndaj Ngricave dubet
U tako) grupit Bla Klasa(UGL) sipas UNIEN 14411 Abisorbimi  upt dubet 1e
e1e me e ulet se 0 5% Rezistenca ndaj atideve dhe bazave sipas NI EN 150
1054513 vendosja ¢ pliakave duhet te behet konform Standardit EN

13888 Ne cnum dubet te perfshihen edhe kendoret & Aluminit ngpties:. dhe
1e githa punet tera 18 nevojshme per 1€ arritur produktin final H=400cm

m’ 115.20 1100 126220

néntotali 1,478.30




11 PUNET E NDRYSHME

e ok SV AU TR SR J Cmimi Totali
I Perpunims (greyena) me making dhe prastrin | parketit chostucs, o 146.90 » 80 TIRE
w1 parashibet edhe ngiyrosia me lak n¢ dy shiresa. ) ' ' ‘
Furnizimi . transporti dhe montimi | Hagneve kendore nga alumini
> » "
= |idoxd0pem. m 117.00 1.80 NI
N lnfvm'n'rm. wransport dhe montimi | Hagneve pertundimiare nga ' 52.00 180 T
matriali L drunt per parketin chzistues,
Prena thapga) ¢ dy hapsirave per qarkullim ne mure me dim 12002 10)
+ |ne gnum t¢ parashihet perforcimi nga fart me profide metalike, me ki m 5.04 180 Lidl
dhe tansporti | oviralin deri ne deponi.
Demolimi Tuleseve dhe tavolinave € hidhaar perdysheme me bulona
5 e salien ¢ Kuvendit ne emim ¢ parashiher transport dhe deponian ne kompiet 1.00 2000 200
deponmin ¢ cakiuar nga investion |
nentotal 749.63
: : & Sasia | g Totali
Futnizime me material dhe montin | lavamanéve riga porcelans me
dimensione 60/45/85 cm dhe shiylle mbajtese, s¢ bashku me Bater)
automatike te prodhinit GROHE ose ngjajshem, sifoni do jete nga inox |, Ex p— 200 70.00 140.00
jventida, dhe pasqyre muri (e varur me elementet pércelidse uplla dhe
buiona adekuat). Gjithashtu né atérsi te pasqyres do kem: edhe mbagtesen ¢
letres me
2 Furnizion me matenal dhe montimi | guacave sé WG e nga porcelan: | klasit
¢ larte me fontane. kapakun per ulie me amortizer, K vertila dhe 16 gtha cope 6.00 5%.00 230 0
—jelementel prcieliése,
Sigurimn, transporti dhe vendosia e mbajteseve te 1ol {loalet) letres dhe ]
1 o |Brushave per pastrimin e guacave. Elementet jane te klasi te I-n: aga celku | copk .00 8.00 180
kromuat dhe vendosen ne W Llogatia ne cope e komplet pozicionit
Sigurim, transporti dhe vendassa e shportave te mbetutinave nga mateola
40 el kromuar. Flementet jane te kiasit te bre vendosen ne ¢do nyje ok 8.00 10.00 20.00
sanitare. Liogaria ne cope ¢ komplet poriconn
nentotak 598.00




i SN R | cmim Toal
Yuadn elektik per fumizimin me energj elekinke te kalomlers .
pertinre kablion eleitike termostalin per Cdo kolonies me
Teguilim e temperohses upe oo Q.00 R
LYPa Celiku me teget
NS " w000 1.80 54 (%
2 [ona2 " 2400 215 S0 ]
ON4O m 10.00 150 106 00
DNSO m 2400 500 L2000 |
Fitingge per wistalimn ¢ sster Qypan per fumiam me e te 1
ngrohet dhe 1€ fohet s dhe elementet mbayise dhe
shianguese. kihesal. reduktuesit mbaités fel gaz pés - a0 339.00 67 80 '
salcim Handhed dado, bulona et 40% nga poncion: 2
obmii gypove te ceikut me Armaoties g 000
D28 13Imm m 1000 070 21 1% |
4 |4%xi3mm m 24,00 110 2% 40
D551 Imm - PP its P 1
Po0v13mm m 24.00 180 s |
‘ari:fn- dhe montimi | radigtorevete kompietuar me vaivola o
Copose kKaske, lapo et
22-6007800 cope .00 5000 150,00
: 22600/ 1000 cope 200 5500 1100w
2260071 400 cope 2000 65 (0 1 30000
7260071 600 cope 700 2600 560,00
4 Mbajtese te radatoreve cope 64.00 040 2660
" |Furnami dhe montimi | vaivolave fumizuese 17" me termokoke opé 12.00 15.00 S76.00
& [Furmuam: dhe montm: | volvoiave kthyese 172 cope 1200 5.5 17800
¥ [Fumizmi dhe monfimi | valvolave 1 copé .00 1200 05.00
19 {udhese tub rodioton | ex? cope ER ) 150 85000
L ldnese fub kolekton 162 wopl 12.00 1.80 57.40
o [roseta per kolkior 50x48 cope 400 18 00 200 ]
13 Polektor 1'x172%8 vimo Lope 800 ? PV
14 1Qaposie kople! me val zb-mb ope 100 o0 40 o N
19 1Gvp ALPVC O 16x2.2 me olim m' 850.00 100 RS0 0
16 |Gy ALPVC O 2602 2 me wolim m S0.00 1.00 5000
7 Uemen’e'ﬁchseo';'m?‘.‘pmnvpolpvcmeqvm\ea copi ® 00 800 4400 |
15 [Maiosa e gypove me ngpyre baze (2 shiresal m' 50.00 00 15,00
1o [Shavihmi Tnstalmil né 1€ Hohe! ahe 18 ments T—— 100 1200 1800
nentotal 4,922.60
i N3



14 PUNET E ELEKTRIKES

,-x S — .
Kuadn shpérndares per siguresa . montimi ne mur, komplet me elektro
s o b W0 o0 D
< {Ndérprersi difesencial FID 634 cope 2 2200 442X i
' [Sigurese sutomatike, 1P, cat C/6kA, 204 cope b5 1 80 11700
4 [Material vimet per lidhje st ura, zbarra Cu,perques per hdhje borna ey Lomplet 1 g i
S (Furmzime dbe instahmi §kablist te upit PPOO 5 « 10 mm 2 nga ormani g
shperndares kivesor ne kanalin né toké pre) buamit T ger te Kuadri m' 100 @20 420K
shperndarés,
& frurmzims dhe shinina e kabligs energietike PPOO S x * S prey kutiave <
shperndarése dett te shpenzuesit nepér hapesicat e , pesdheses i o S din
7| Furmzi dhe shtrnga e kabllos encrgetke PPO0 5 « 2, 5mm2 per furnizienn F
% m ib0 a0
 prizave |
& [Furnizimi dhe shirita neper mure e kabllos energetike PROO 3 » 1 Smm2 prey N
kutiave shperndarese deri te shpenzuesit neper hapesuat ¢ perdheses o m’ 258 030 JoiX
dhe kateve, kiyesishte qarqet e ndricimit
9 [Furmizimi dhe montimi trupave ndricues 0G me hapak LED 600 Premiun |
WW { drite e bardhe)- LED PANEL i holle dirm 600 « 600 mm, lartesia 100men wope 60 1500 S 7% i
me fuge 36W. 3000im, |
10 [Nderpreres té thyeshté 10A Peér vendosie ne mute CopE 2 180 3960
11 [Nderprerés dypolar 10A pisr vendosie né mure copi a 1.80 -
12 |Priza ni¢fazore modulare ngshe me kontakt pet pertakenm per vendosje ne cops 5 )50 e |
5 }
— 1
Priza mitazore modulare dyshe me hontakt pér pertokm per vendosie ne copl 10 3.0 x
o =
Priza trefazor 16A per vendose ne mute Cope 10 2.50 25.06C
15 [Gwp brngezor Fi 32 per futye te kabliove m 300 020 ol o
16 [Gyp bringezor Fi 40 per futje te kabliove m 350 .20 70.00 5
17 Joypa fieksitil Fi 18 per futje te kabliove m 6%0 020 130.00
nentotal 3.110.30
Shuma
2.50
21 burniami dhe montimi ne kabinet | petch kabllave 2m Cat o cope L0 50 ST
3 Furmizimi dhe montimi ne kabinet | organizerave te kabllove, ofgamert — 700 170 9 20
dubhet te jete me kapak dhe me dalje mbrapa
p Futruzinn dive montimi | prizave modulare 2 x 1145 te vendosura brenda ne .00 180 1% 00
5| Furnirmi dhe montimi | prizave dhe TV moduht Cope 400 4.9
6 Furnizimi dhe montimi | habllit per Tv m 200.00 010
7 Furnizim dhe montim 1P Cames 8 Mp Pro seti te mbrendshme furmzm dhe P 400 as 00 180 0%
montim
8 Furmznn dhe montim 12 Camer 8 Mp Pro ser te jashione fuenisum dhe cond 200 50,00 30
Montim —
Gifurnnm dhe montm Switch 16 Port Hi-POE 60 W cape 100 6500 6%
i0{Furnizim dhe montim NVR 16 CH, 6 TB HDO Pro Ser cope 1.00 90.00 000
12.00 12.00 144 00
11 urnizim dhe montin Cam Box per kamera cope
12]Furnizimi dhe montimi | kabiiit caté nga prizat (45 tek kabinet m 2000 00 0.30 OO )
13[Furrzi dhe ime | sh (t ) per TV 1 hyrje 8 dalye cope 4.00 120 4 80
141A Testimi dhe dokumentim | rrjetst LAN dbe rrjetit katshiowh cope 100 10.00 W oy
15 uypa fleisibil i 16 per futje te kabllove. m 700 Q20 140 O
16 {Matesial 1 imet sipas nevajes Lomplel 100 2000 L
nentotal 2,026.70:
y J‘t“ﬂ
z \ 1{' v



16__PUNET E ALARMIT DHE ZJARRIT - ]
Ne [Pmertimi | materialit Njesia Sasia Cominn Shuma
3 Furnizimi, montimi dhe leshing ne pune i Cemtrabit te sjarcit koavencaonal
mun 4 zona ope 100 120,00 1881
2{Furmizinn dhe montimi | Batesive per contial ziaen 12y JAh Cope 200 .00 a2 o
3{Furnizmi dhe montimi | Detektorve te tymit se bashku me bare Lope 1000 10.00 X 00
4lFruneome dhe montimi | Butonaye per hygie te alarmat | hug cope 100 E0 L2 O
S{truniami dhe montimi | Sirenave te brendshme me bive stroboskop tope 100 10.00 W0
Fuenizims dhe maontimi | Kabllos et alarm te i me kualitetit te lae e, e > 3¢ - b
botit ne & v = haon cope B0 VO 0. 1560 (w0
TiMatenial | imet sipas eV Kompiet 1 00 20.00 300
B Tramme | stafit per openm me sistem cope 100 0 00 50 O
nemotal 812.00
PUNET UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT -
NT_ N R R N R N Totali
- i g > n e & o X .
ot | Kanakit pér vendosien « gypit 1 wispelbat dhe girmamit per _ 18.00 200 N O
\ nkhﬂ Puseles
Sigurimi dhe vendosi e reres se imit ne kanal P vendosgen ¢ gy pave 1
S gme =10 cmonen dhe pér ereth gypit 1@ upispellisit dhe nen puscten m' 6.00 10.00 LVEL
kontrolluese & upematéesit 1-0.200m
3 {Mbulimi ) kanalit me dheun e germuar 06 shires m nppeshye m’ 12.00 130 15.04
Nd@rtmm ¢ pusetds nga beton armegs e shkalle dive hapak metalik per
Fovendosien ¢ uematest @ oupt dhe valvalts kevesone fe LRI TS ope 100 8000 a0 0
upespelict me dum 1 00mx L oDme s 1.20m -
o Ihutia shpérmdarese b/l otom *diem p "GIACOMINI jané papsye 1
Cilat vendosen ne mure dhe Prepaty gypat shpomdaben dert ek ngsia cope 100 10,00 L
honsumuese " I -
7 th-km-r & »\.-n.lmu: né kutine shpirndarise (me W phitha ppesdt cosd 18.00 7.00 126 0¢
pergeliise per tunksionalizim o valvola ldhise  mbyllesa ey
5 Prurmame dhe montimi 1 pypave e upspeliisit me Presct pircpeblise 1@ 000
V)
rrwehit fhidhese koka,vazhdues otj)
O 2nmm (11N o 10.00 250 2504
s mm (1N upt 1 ohte 84.00 .70 680 |
Sriemm (LX) s ngrohté 16 00 0.70 1.20
Y [Mbagtese peshgir cope 200 1000 2000
1 A Thagtise sapum cope 200 3.50 719 o
HE Jropion o kanalit pér vendosjen ¢ gypit 16 Kanalizimit fekal dhe pPusctis = 2000 308 80.0¢
12 [Ndirtimi g puselis nga beton armega por vendosgen Byt 1 kanabizamt
{ehal me kapak (& betomit dhe shkallé, puseta me dim O cops 1.00 7500 }
1V Siurmm dhe vendosga ¢ rénis <6 imit neé hanal Pt vendospon ¢ gypave
me =10 cm nén dhe pir rreth gvpit 8 kanabizamit dhe nen Pruscten m' 200 1000 S0 0O
hontrofuese te kanalizimit 10.200m
14 INbubi § kanalit me dheun e germuar né shiresa me ngpeshye m' 12.00 080 25 80
15 frarmizm dhe montim 1 gypave @ kanalizinut fe brendshem e Presit A
tazonthe (€ rmemt e
Ve o 30mm 700 1.00 240
" w(Zihmm) £ .00 200 0o
i Lot omm) 700 2.20 15 40
"'V {1 25mm) 800 2.50 000 |
In fFurnizami dhe montumi 1 wembledbesave 1@ brendshim @ 0ma cope 2.00 500 1000
Furnime dhe montims | hidrantéve 1€ murit me te githa pjesit e nevophime)
fazonike te alat sherben pér i e h te brendshem( 1- 27, vatvol
17 [fluturake 27, kthesé té znguar ¢ 2"/ 907) 16 cilet mund vendosen brenda né cope 1 50.00 8o
mure ose jashte tie varésisht nga pozita e tije, hidrantét e murit hane
jdmensione - 50x50x15 cm sipas detajit ne piojekt. |
» . 1e
] montims . ! Pozita ¢ montimit ook 210 80.00 160,00
18[bofient te caktohet né pajim me crganin mbikqgyres)
nentotali 1 008.00




REKAPITULLIMI

1 |PUNET E PERGATITORE - N ~85.00!
2 |PUNET E DEMOLIMIT . S el ,_.______“_K”_m
3 [PUNET E 1IZOLMIT oy 74200
4 _|PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT S 1 1s:7a0l
5 |PUNET E GLETIT DHE NGIYROSJES I = b agecd
6 |PUNET £ ZDRUKTHTARISE o - | 538000
7 _|PUNET E NIVELIZIMIT (ESTRIHUT) B 1 163859
8 [PUNET E PLAFONIT - o 1.309.56|
9 |PUNET E DYSHEMESE 311853
10 |PUNET E KERAMIKES 1,478 30|
11 [PUNET E NDRYSHME b " 749.63|
12 [PUNET E SANITARISE - o S R —598.00|
13 |PUNET MAKINERIKE i 4,922 60
14 |PUNET E ELEKTRIKES 3.110.30
15 [PUNET E RRIETIT LAN , KABLLOVIK DHE PUNET E SISTEMIT TE KAMERAVE 2,026.70
16 |PUNET E ALARMIT DHE ZJARRIT 812.00
17 |PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT 1,008.00
GITHSEE 33 872.7%

TVSH 18% 6.087 10

| _torau | 39,969.85




